
EUSÉBIO

IPME
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE EUSÉBIO Rubrica

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TÍTULO:

AVISO DE CONTRATAÇÃO
RGÃO DEMANDANTE/EXPEDIDOR/DESTINATÁRIO:

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE EUSÉBIO
MATÉRIA:

ESTADO DO CEARÁ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE EUSÉBIO - Título: AVISO
DE CONTRATAÇÃO - Termo Original: Contrato Nº 02-01-002/2023 - Processo Originário:
Dispensa de Licitação Nº 2022.12.08.001i - Objeto: Contratação de serviços de assessoria
e consultoria atuarial, com elaboração da avaliação atuarial 2023 referente ao encerramento
do exercício de 2022, bem como serviço de acompanhamento atuarial com implementação
de plano institucionalizado de identificação, controle e tratamento dos riscos atuariais,
conforme especificações, parâmetros e regulamentação federal, de interesse do Instituto de
Previdência Municipal de Eusébio - IPME - Favorecida: ARIMA - CONSULTORIA
ATUARIAL, FINANCEIRA E MERCADOLOGICA LTDA, CNPJ nº 07.374.237/0001-81 -

Valor: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais) ='Fundamentação Legal: Inciso
II, art. 75, Lei Federal nº 14.133/21 - Data da Assinatura do Contrato: 01/02/2023 - Vigência:
12 meses (01/02/2023 à 01/02/2024) - Fundamentação Legal: 81º e 82º, art. 89 e art. 95,
Lei Federal nº 14.133/21 - Signatários: Natália Gonçalves Fontenele de Matos Araújo
(CONTRATANTE); Thiago Soares Marques (CONTRATADA).
VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO - IMPRENSA OFICIAL:

PNCP e Sítio Eletrônico
LOCAL E DATA:

Eusébio - CE, 06/02/2023
NOME/CARGO/ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE:

lia Goncalves Pehteneleid t jo
residente do IPME

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE EUSÉBIO
AV. CORONEL CÍCERO SÁ, 498, CENTRO, CEP: 61760-000

CNPJ: 04.865.123/0001-46
TEL: (85) 9.8159-6242 9.8150-7797


